2

	[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 апреля 2025 г. № 311
г. Орёл

О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 16 сентября
2021 года № 562 «О региональном государственном
контроле (надзоре) за состоянием Музейного
фонда Российской Федерации»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области
в актуальном состоянии Правительство Орловской области постановляет:

Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Орловской области от 16 сентября 2021 года № 562 «О региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации» следующие изменения:
1)  пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.  Проведение плановых контрольных (надзорных) мероприятий
и обязательных профилактических визитов в отношении контролируемых лиц в зависимости от отнесения объектов контроля к одной из категорий риска осуществляется со следующей периодичностью:
одно плановое контрольное (надзорное) мероприятие в два года –
для объектов контроля, отнесенных к категории высокого риска;
один обязательный профилактический визит в три года – для объектов контроля, отнесенных к категории среднего риска;
для объектов контроля, отнесенных к категории низкого риска, плановые контрольные (надзорные) мероприятия, обязательные профилактические визиты не проводятся.»;
2)  в пункте 16 слова «в пунктах 1, 3, 4 части 1 статьи 57 Федерального закона» заменить словами «в пунктах 1, 3, 4, 7, 9 части 1 статьи 57 Федерального закона»;
3)  пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32.  Департамент проводит профилактические визиты в соответствии со статьями 52–522 Федерального закона.»;
4)  пункты 33–35 признать утратившими силу;
5)  пункт 48 изложить в следующей редакции:
«48.  Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются:
1)  решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий
и обязательных профилактических визитов;
2)  акты контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов, предписания об устранении выявленных нарушений;
3)  действия (бездействие) должностных лиц Департамента в рамках контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов;
4)  решения об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска;
5)  решения об отказе в проведении обязательных профилактических визитов по заявлениям контролируемых лиц;
6)  иные решения, принимаемые Департаментом по итогам профилактических и (или) контрольных (надзорных) мероприятий, предусмотренных Федеральным законом, в отношении контролируемых лиц или объектов контроля.»;
6)  пункты 51, 52 изложить в следующей редакции:
«51.  Жалоба регистрируется в день поступления в информационной системе (подсистеме государственной информационной системы) досудебного обжалования (далее – подсистема досудебного обжалования).
52.  Жалоба подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации в подсистеме досудебного обжалования.
Жалоба контролируемого лица на решение об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска рассматривается в срок
не более 5 рабочих дней со дня ее регистрации в подсистеме досудебного обжалования.»;
7)  пункт 53 признать утратившим силу.

	Губернатор
Орловской области
	А. Е. Клычков